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Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven. Tilsynet er udført som følge af konstateret forurening af regnvandsledning og regnvands-

bassin, som virksomheder afleder overfladevand til.    
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Godkendelsespligtig virksomhed.  

Virksomhedens hovedaktivitet på Holmstrupgårdvej 7-9 er vognmandsvirksomhed. Administra-

tionen ligger på Sintrupvej 13. Virksomheden har desuden to godkendelsespligtige biaktivite-

ter: 1: Sortering af byggeaffald og mellemdepot af affald på nr. 9, jf. miljøgodkendelse af 2. 

juni 1998. 2: Omlastning af madaffald fra dagligvarebutikker på nr. 9, jf. miljøgodkendelse af 

7. april 2015. 

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby Rensean-

læg, men regnvand afledes direkte til recipient. Virksomheden afleder foruden sanitært spilde-

vand også spildevand fra vask af køretøjer i vaskehal via sandfang og olieudskiller (nr. 1). 

Overfladevand fra virksomhedens tage og befæstede arealer afledes via sandfang og 2 andre 

olieudskillere (nr. 2 og 3), der blev etableret i tilknytning til tidligere aktiviteter på adressen. 

Alle 3 olieudskillere er tilmeldt den kommunale tømningsordning. 

 

Ved tilsynet er følgende oplyst/konstateret: 

 

 Vaskehallen er korrekt koblet på spildevandsledningen. Dette kunne konstateres ved 

løftning af dæksler på begge ledninger med hjælp fra Aarhus Vand A/S. 

 

 Bygningsaffald modtages og sorteres på udendørs plads i henhold til miljøgodkendelsen 

fra 1998. Der kunne konstateres en enkelt pose med emballageaffald blandt affaldet. 

 

 Hallen til madaffald er etableret med en sump for opsamling af saft jf. miljøgodkendelse 

fra 2015. Der er p.t. ikke afløb fra hallen til madaffald, men virksomheden overvejer at 

etablere et afløb fra hallen til spildevandsledningen for at forbedre mulighederne for 

rengøring. 

 

 Der har i en kortvarig periode været oplag af madaffald på udendørs oplagsplads, da 

virksomheden ikke var opmærksom på, at pladsen har afløb til regnvandssystemet. 

 

Jordforurening 

En del af ejendommen er V1-kortlagt. Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra 

virksomhedens drift. 

 

Egenkontrol 

Virksomheden skal årligt indsende en rapport over affaldshåndtering jf. vilkår I1 i miljøgod-

kendelsen fra 2. juni 1998 og jf. vilkår 3.11.1 i miljøgodkendelsen fra 7. april 2015. Årsrappor-

ten for 2016 er endnu ikke modtaget.  

 

 

 

 



 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Center for Miljø og Energi er opmærksom på, at der er flere virksomheder i området, som 

medvirker til den konstaterede forurening af regnvandssystemet, og vil derfor også tage kon-

takt til disse virksomheder og orientere om problemet. Johs. Sørensen & Sønner har bidraget 

til forureningen som følge forkert opbevaring af især madaffald, der er konstateret i virksom-

hedens regnvandsledning. 

 

Opbevaring og håndtering af madaffald jf. miljøgodkendelse af 7.4.2015   

Virksomheden må i henhold til miljøgodkendelse omlaste madaffald på betongulv i hal. Virk-

somheden skal sikre at følgende vilkår overholdes: 

 

 Alt madaffald skal opbevares og håndteres på indendørs plads jf. vilkår 3.8.1.  

 Oplagspladsen og pumpesumpen skal tømmes og rengøres dagligt jf. vilkår 3.8.3. 

 Alle køretøjer skal spules, så der ikke hænger bioaffald på sider eller hjul før de forlader 

oplagspladsen i hallen jf. vilkår 3.5.2.  

 

Alt vand fra rengøringen skal afledes til pumpesøen. Der må intet madaffald ligge uden for 

hallen, da dette vil det give anledning til afledning af forurenet overfladevand. Spildes der 

madaffald udendørs, skal det straks fjernes.  

 

Opbevaring og håndtering af byggeaffald på udendørs plads jf. miljøgodkendelse af 2.6.1998 

Virksomheden må i henhold til vilkår B3 i miljøgodkendelse af 2. juni 1998 modtage uforurenet 

byggeaffald, og byggeaffaldet kan i mindre omfang sorteres på udendørs plads jf. vilkår B4 i 

samme miljøgodkendelse. Andet affald skal frasorteres straks efter modtagelsen 

 

 Virksomheden skal derfor sikre at der ikke er affald på pladsen, som kan medføre foru-

rening af regnvandssystemet. Affald i form af husholdningsaffald, dagrenovation, orga-

nisk affald, klude, emballageaffald, metalspåner mv. må derfor ikke forekomme i det 

affald som ligger på pladsen, og skal frasorteres straks, når affaldet tømmes ud på 

pladsen. 

 

Der vil blive foretaget en række uanmeldte opfølgende tilsyn med ovenstående forhold i de 

kommende måneder. Sig til hvis der er spørgsmål eller kommentarer til denne rapporten. 

 

Aarhus Kommune, Natur og Miljø, den 21. februar 2017    

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 


